РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2025 г.  № 579
                                 с. Кетово

[bookmark: Par1]
О внесении изменений в Постановление Администрации Кетовского муниципального округа №98 от 3 октября 2022 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Кетовского муниципального округа, ее отраслевых (функциональных) органов и подведомственных им учреждений, замещающих должности, не являющиеся должностями   муниципальной службы»

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым Кодексом Российской Федерации, Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области в целях упорядочения оплаты труда работников органов исполнительной власти муниципального образования Кетовский муниципальный округ Курганской области Администрация Кетовского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение №1 к приложению Постановления Администрации Кетовского муниципального округа №98 от 3 октября 2022 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Кетовского муниципального округа, ее отраслевых (функциональных) органов и подведомственных им учреждений, замещающих должности, не являющиеся должностями   муниципальной службы» изложить в редакции согласно приложению.
               2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и применяется к правоотношениям с 1 марта 2025 года.
                4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского муниципального округа по финансовой политике – руководителя Финансового управления.

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                 О.Н.Язовских

Ладошко Ольга Олеговна
тел. (35231) 23946

                                                             Приложение
[bookmark: _GoBack]                                                             к постановлению Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области №579 от  28 февраля 2025г.  «О внесении изменений в Постановление Администрации Кетовского муниципального округа № 98 от 3 октября 2022 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Кетовского муниципального округа, ее отраслевых (функциональных) органов и подведомственных им учреждений, замещающих должности, не являющиеся должностями   муниципальной службы»

Приложение №1
                                                                     к Положению об оплате труда работников
                                                              Администрации Кетовского муниципального округа,
                                                                   ее отраслевых (функциональных) органов и
                           подведомственных им учреждений, замещающих должности, не являющиеся должностями   муниципальной службы»

Должностные оклады работников Кетовского муниципального округа Курганской области

1. Должностные оклады работников Администрации Кетовского муниципального округа, ее отраслевых (функциональных) органов и подведомственных им учреждений, замещающих должности, не являющиеся должностями   муниципальной службы, в процентном соотношении от оклада Главы Кетовского муниципального округа

	Наименование должности
	Процентное соотношение от оклада Главы Кетовского муниципального округа

	- Директор Муниципального казенного учреждения
	             133-173%

	- Руководитель структурного подразделения
	  121 - 141 %

	- Заместитель руководителя структурного подразделения
- Заведующий сектором
	108 - 135%
105-107%

	- Специалист
	58 - 110 %